sofrido o qual resultou em sequelas na tíbia e fíbula da perna esquerda, sendo incluse submetido a

procedimento cirurgico, não é razoavel se falar que não houve sequela, conforme o argunto para tal negativa.

Sabe-se que a lei determina o pagamento do valor de ,R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

valor este negado integralmente, nem sequer o autor foi submetido a uma avaliação médica da equipe técnica

da SEGURADORA LÍDER DO CONSÓRCIO DO SEGURO  DPVAT para avaliar o grau de

INVALIDEZ que o autor teve diante do acidente ocorrido.

[...]

administrativo em audiência que resultou no pagamento parcial pela demandada, fixando desde já multa

diária no importe de R$ 200,00 (duzentos reais);

D) Que seja condenada a SEGURADORA LIDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT

o valor integral do seguro no importe de ;S.A. R$13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

E) Que seja julgado procedente o pedido indenizatório, condenando a SEGURADORA LIDER

a indenizar a requerente pelos  no valor deDOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A. danos morais

(dez mil reais), a título compensatório e punitivo para que atitudes como estas não voltem aR$ 10.000,00

[...]

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos, notadamente pelos

documentos colacionados e exibição de documentos sem prejuízo dos demais meios que se fizerem

necessários no curso da instrução processual, o que fica desde já requerido.

DO VALOR DA CAUSA:

Dar-se à causa o valor de ;R$ 23.500,00 ( Vinte e três mil e quinhentos reais)

Nestes termos,             

pedem e esperam deferimento.

Valença do Piauí/PI, 27 de dezembro de 2019.

JOSÉ DOS PASSOS SOARES LIMA

OAB/PI 17.532